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Minnesanteckningar från möte i arbetsgrupp Dewey 
19 oktober 2022 

Närvarande: Harriet Aagaard, Linnea Andrée, Ines Fischer, Maria Jörgensen, Helena 
Lindblom, Markus Nolgren, Olof Osterman och Henrik Wallheim 
 

Anmält förhinder: Marie Hoen  

1. Minnesanteckningar från föregående möte 
Minnesanteckningarna gicks igenom och godkändes. 

2. Förändringar i Svenska WebDewey 
I samband med en stor uppdatering och förändring av Grafisk konst som flyttats till 744 har 
flera frågor om hur man kan se och få uppdateringar i Svenska WebDewey. Förändringar i 
Dewey finns kopplade till deweykoder genom anmärkningar om Historik som ger 
information när man använder Svenska WebDewey. 

Utöver information i WebDewey brukar den amerikanska deweybloggen ge information om 
större uppdateringar. 

Harriet har försökt ge information om uppdateringsarbetet i Svenska WebDewey och har 
sedan 2019 lagt in deweykoder som ändrats i Google drive och länkat till denna från 
Metadatabyrån. Tyvärr är inte Google drive en tillåten tjänst att använda på KB och ett nytt 
sätt att informera om förändringar behövs. 

Frågan diskuterades och önskemål fanns om att lägga in som en nyhet i Metadatabyrån 1samt 
att skicka ut på deweylistan2. Harriet kommer att undersöka hur det bäst görs. 

Henrik ställde en fråga om hur NB hanterar större ändringar. Görs omklassificering av äldre 
poster i Libris? Olof svarade att detta inte görs, och att det är svårt att hinna med. Han brukar 
ändra bakåt när det kommer nya upplagor om det inte skulle ta för mycket tid. I vissa 
särskilda fall brukar dock ändringar göras. Ett exempel var för dataspelet Minecraft. Henrik 
har nyligen skickat fråga om en bok av Katarina Wennstam där tidigare klassifikation 
upphört och undrade hur det görs med övriga böcker med samma kod. I det här fallet rättades 
de böcker av Wennstam som hade den upphörda koden men andra författares böcker står 

                                                 
1 Det går att prenumerera på Nyheter i Metadatabyrån  
2 Information om deweylistan finns i Metadatabyrån 

https://ddc.typepad.com/025431/2022/05/lcsh-in-webdewey.html
https://metadatabyran.kb.se/ovrigt/nyheter
https://metadatabyran.kb.se/klassifikation/ddk
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fortfarande kvar den upphörda koden. Harriet kommenterade att ändringar i mängd numera 
kan göras av systembibliotekarier istället för utvecklare och att det planeras att göra vissa 
ändringar tillgängliga för bibliotekarier som Olof. Meddelande till biblioteken om större 
förändringar diskuterades och enades om att det borde räcka med att skicka ut på liknande 
sätt som för ändringar i agenter. 

3. Datum istället för upplaga – status 
Förändringar i Dewey aktualiserar frågan om när en kod har satts. Förr var upplagan i 
kombination med språk tillräcklig, men när WebDewey används och Dewey uppdateras 
kontinuerligt är det otydligt. I MARC21 finns anvisningar om hur datum kan användas i 
kombination med upplaga. Detta har börjat användas av Library of Congress och Harriet har 
lagt in ett ärende för utveckling av automatiskt sättande av dagens datum för deweykoder i 
Libris katalogisering. Detta har ännu inte prioriterats och tidsplanerats. 

Henrik påpekade att ändringar borde kunna ses i den nya ändringshistoriken som också kan 
ses per fält. Harriet trodde också att det kunde vara användbart. 

4. Dewey 10 år 
Harriet gick igenom det interna preliminära programmet som har kommentarer om 
programpunkterna. Arbetsgruppen tyckte programmet såg bra ut, men mycket finns kvar att 
göra. Ett möte med deltagare i punkten Hur fungerar Dewey på svenska bibliotek? är inbokat 
på måndag 24 oktober. Viktigt är att få till en bra och intressant diskussion. 

Harriet kommer att arbeta vidare med presentationer för inledning och för punkten hur DDK 
kan användas och skicka ut till arbetsgruppen.  

5. EDUG - rapport 
Harriet, Olof och Helena deltog i det digitala EDUG-mötets Business Meeting 6 oktober. En 
viktig fråga på mötet var att ändra i stadgarna så att det blev möjligt att styrelsemedlemmar 
skulle kunna väljas flera gånger. Detta godkändes och därefter valdes Harriet som 
ordförande. 
 
Harriet höll i en punkt som diskuterade status för Dewey om fem år. Harriet la fram två 
alternativa scenarier. En positiv, där DDK finns som länkade data och DDK är en standard 
som är välkänd och används över hela världen. I den pessimistiska möjliga framtiden 
används DDK allt mindre eftersom den inte är fritt tillgänglig för användning för bibliotekens 
slutanvändare. DDK kan inte användas för sökning i publika bibliotekskataloger och alltfler 
bibliotek slutar klassificera med DDK. 
Ett exempel på det pessimistiska alternativet är att OCLC, som äger och utvecklar DDK, inte 
längre gör det möjligt att söka på DDK i den fria katalogen WorldCat, som fått ett nytt 
gränssnitt tidigare i år. Harriet kommer att ta upp detta i nästa möte med OCLC. 

https://www.loc.gov/marc/bibliographic/bd082.html
https://edug.pansoft.de/tiki-index.php?page=Annual%20meetings
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6. Övrigt 
Maria Jörgensen tog upp att det har börjat dyka upp SAB-koder från Bokinfo som oftast är 
felaktiga eller för grunda. Harriet och Olof kommer att ta upp detta i Libris användargrupp på 
möte 20 oktober och därefter gå vidare med frågan om hur dessa ska hanteras. 

 

Harriet Aagaard 
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